6Menurut sebagian ulama, pembagian hadis dilihat dari jumlah periwayatnya ada

dua macam, yakni mutawātir dan ahad. Sebagian ulama lagi, ada yang membaginya

menjadi tiga macam, yakni: mutawātir, masyhur, dan ahad. Lebih lanjut lihat misalnya

Muhammad ‘Ajjaj al Khatib, Usūl al-Hadis ‘Ulūmuhu wa Mustalahuhu, (Bayrut: Dar al-

Fikr, 1395 H./1975 M.), h. 303; Mahmud al-Tahhan, Taysir Mustalah al-Hadis (Bayrut:

Dar al-Qur’an al Karim, 1399 H./1979 M.), h. 18-31.

7M. Syuhudi Ismail, op. cit., h. 93.